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Strona główna  › Informacje

Opole buduje Park Naukowo-Technologiczny

Opole rozpoczyna budowę Parku Naukowo-Technologicznego. Już zgłaszają się firmy, które
chcą wynajmować powierzchnię, by w parku prowadzić swoje badania w kilku branżach
przemysłu; na pewno będzie to przemysł spożywczy, biotechnologia i przemysł
motoryzacyjny.
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PNT ma się składać z pięciu budynków. W pierwszym etapie zostaną wybudowane dwa. W jednym
będzie się mieścił inkubator przedsiębiorczości, z salami konferencyjnymi. W drugim będą
laboratoria oraz hale wdrożeniowe, każda z indywidualnym wjazdem. Hale mają mieć 9 metrów
wysokości, aby mogły w nich działać urządzenia przenoszące duże elementy. Budynki będą
energooszczędne.

Łączny koszt budowy na tym etapie jest szacowany na
kilkanaście milionów złotych.

Opole powołało już spółkę, która będzie odpowiedzialna za budowę i prowadzenie Parku
Naukowo-Technologicznego. Wybrano również prezesa PNT, którym został prof. Jarosław Mamala,
pracownik Katedry Pojazdów Drogowych i Rolniczych Wydziału Mechanicznego Politechniki
Opolskiej.

Mamala ujawnił, że kilka pomysłów już zostało zarejestrowanych w parku. „Mamy przedsiębiorców,
którzy chcą wejść w tę inicjatywę. Mają pomysły, które chcą rozwijać” – powiedział. Np.
zainteresowana wynajęciem dwóch laboratoriów jest firma biotechnologiczna. Zainteresowana PNT
jest też firma motoryzacyjna pracująca nad silnikiem pneumatycznym, który może być
wykorzystywany w zrównoważonym transporcie, a także firma pracująca nad polimerami.

Park Naukowo-Technologiczny będzie budowany przy ulicy Wrocławskiej w Opolu, obok Centrum
Wystawienniczo-Kongresowego. Na razie radni przekazali 8 mln zł na utworzenie spółki
i rozpoczęcie prac. Pieniądze mają stanowić majątek spółki i w części sfinansować kolejne etapy
tworzenia parku.

PNT złożyło też wniosek o dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Opolskiego. Cała inwestycja może kosztować ok. 40 mln zł.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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